22 Valinhos, sexta-feira, 20 de outubro de 2023Atos Oficiais

Alexandre Luiz Cordeiro Felix e Simone Aparecida Bellini Marcatto.

Requerimento aprovado:
- Requerimento nº 1494/23, informações acerca de alagamento na Rua An-

gelina L. Bonani, esquina com a Avenida Remo Oscar Besegio. Autoria do vereador
José Henrique Conti.

Publique-se.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Circular nº 35/2023/DLE/P
Assunto: Sessão Ordinária 24/10/2023

Senhor(a) Vereador(a),

Comunico à Vossa Excelência que a pauta da Ordem do Dia da Sessão
Ordinária a se realizar no dia 24 de outubro de 2023, às 18:30 horas, está assim
constituída:

1. Projeto de Lei nº 81/23, que dispõe sobre a assistência integral à mulher em
estado de climatério ou menopausa no município de Valinhos, de autoria da vereadora
Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva; (com emenda nº 01)

2. Projeto de Lei nº 112/23, que altera a redação do inciso II e acrescenta
incisos VII, VIII e IX ao art. 9º da Lei Municipal 5.112, de 15 de abril de 2015, que
“autoriza a conceder incentivos fiscais para atração de novos investimentos e para a
ampliação de empreendimentos pré-existentes no Município e dá outras providên-
cias”, de autoria do vereador Franklin Duarte de Lima; e

3. Projeto de Lei nº 127/23, que cria o banco de dados de imóveis disponíveis
para locação por meio do Programa Aluguel Social no município de Valinhos, de au-
toria do vereador Fábio Aparecido Damasceno.

TRIBUNA: A senhora Cláudia Maria dos Santos, Diretora do Departamento
de Vigilância em Saúde, estará explanando sobre Dia Mundial de Combate à Polio-
mielite (Paralisia infantil), conforme Requerimento nº 1442/2023, aprovado em Ple-
nário.

Valinhos, em 19 de outubro de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

O BOLETIM DIGITAL MUNICIPAL (LEI Nº 2739/94 / LEI Nº 5487/17)
 É UMA PUBLICAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA DE VALINHOS

www.valinhos.sp.gov.br

Jornalista Responsável: Marcilene Mangini- Mtb.: nº 22.456

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente

Exmo(a). Sr(a).
Vereador(a)
Câmara Municipal de Valinhos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Audiência Pública para apresentação e debate do Projeto de Lei Orça-
mentária Anual (LOA) para o exercício de 2024

A Câmara Municipal de Valinhos e a Comissão de Finanças e Orçamento,
pelo presente Edital, tornam público que na quinta-feira, 30 de novembro de 2023,
com início às dezoito horas e trinta minutos, no Plenário “Ulysses Guimarães” da
Câmara Municipal de Valinhos, sito à Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59, bairro
Residencial São Luiz, será realizada Audiência Pública para apresentação e debate do
Projeto de Lei nº 134/2023, que “estima a RECEITA e fixa a DESPESA do Município
para o exercício de 2024”, em concordância com o artigo 48, § 1º, inciso I, da Lei
Complementar nº 101 de 04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

O projeto de lei encontra-se à disposição para consulta pública na página
eletrônica <www.camaravalinhos.sp.gov.br>.

A Audiência também será transmitida ao vivo através dos seguintes canais:
a) Youtube (“TV Câmara Valinhos”);
b) Facebook da Câmara (www.facebook.com/camaramunicipal.devalinhos).
c) site da Câmara (www.camaravalinhos.sp.gov.br/?module=tvcamara&);
d) canal 9 da “Vivo TV”.

Casos omissos serão decididos pela Mesa.

Outras informações sobre a Audiência Pública podem ser obtidas através do
telefone (19) 3829-5355, nos horários de expediente administrativo.

Valinhos, 06 de outubro de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente da

Câmara Municipal de Valinhos

Antonio Soares Gomes Filho
Presidente da

Comissão de Finanças e Orçamento

rafaelrodrigues
Highlight